neue neben Ketzer- und Audenverfolgungen Wunderfucht, Neligniendienft, fopf- und bodenloje 

Schwärmerei. Einer der iprechendjten Ausdrüde diefer kraukhaften Zeitjtimmung war der in 

jeinem Verlaufe jo entjegliche, namentlich auc Deutſchlaud beimjuchende Kinderkreuzzug, 

der vielleicht, verbunden mit altheidniſchen Vorjtellungen, zu der Sage vom Auszuge der 

Kinder mit dem Nattenfänger aus Hameln Anlaß gab. Innöocenz I11, jelbit war jo aber 

gläubig, daß er den Islam für das „Tier der Offenbarung“ bielt und erklärte: von den 

666 Jahren, die er zu leben babe, jeien bereits 600 verfloffen. Seine Zeitgenoffen aber 

waren ſehr läſſig in Annahme des Kreuzes nad dem fernen Dften, — konnten fie ibr 
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Erlauterung zu dem Ffachimtite © 

Uustertiauna für die Bremiichen Domimifeamer. 

CTransfcriptien; 

Fridericns Dei gratia Romanorum Imperator et semper augustus, Jerusalem et Siciliae rex. Dilectis 
prineipibus suis, venerabilibus archiepiscopis, episcopis allisque prelatis ecclesiarum, ducibus, marchionibu-, 
comitibes, baronibus, scultetis, burggraviis, advocatis, judieibus, ministerialibus, ofhcialibus et universis per 
tatum imperium censtitutis presentes litteras inspecturis, ſidelihus suis gratiam suam et omne bomum, Tom- 
inissi nobis celitus cura regiminis et imperialis ewi dante domino presidemus fastigium dignitatis, materialem 

que divisim a sacerdotio fungimer gladium adversus hostex fidei et in exterminium heretice pravitatis exigun! 
exerendum, nt vipereos perfidie Alios contra dominum et ecclesiam insultantes tamqıam materni uteri corro- 
sores in judicio et justitia persequamur, maleficos vivere non passuri, per quorum scientiam seduetricem 
mundus infieitur ct gregi fidelium per aves has morbidas gravior infligitar corruptela. Statuimus taqne 
sanctientes, ut heretici, quocumque nomine censeantur, ubicumque per imperium ab ecclesia dampmati fuerirt 
et seculari judicio assignati, animadversione debita puniantur. Si qui vero de predictis postquam fuerint 
deprehensi, territi metu mortis redire voluerint ad fAidei unitatem, juxta canonicas sancliones ad agendam 
penitentiam in perpetuum carcerem retrudantur. Preterea quicumque heretici reperti fuerint in civitatibus, 
oppidis seu locis alüs imperii per inquisitores ab apostolica sede datos et alios orthodoxe fidei zelatores, 
hit qui jurisdietionem ibidem habuerint, ab inquisitorum et aliorum catholicorum virorum insinuationem eos 
capere teneantur et captos artius custodire, donec per censuram ecclesiasticam condempnatos dampnahili 
morte perimant, qui fidei et vite sacramenta dampnabent. Simili quoque pena plecti censemus omnes, 
quos ad fovendum hereticorum errorem callidi hostis astutia suscitat advocatos et parat illicitos defensores, 
maxime cum facinus quas inquwinat equet, nisi monitione premissa destiterint et eorum vite duxerint con- 
sulendum. Eos preterea, qui convicti in uno lacn de heresi ad alia loca se transferunt, ut cautius possint 
effundere virts heretice pravitatis, debitam vindietam subire censemus. Ubi super hoc per viros ab eodem 
errore conversos ad fidem necnon alios, qui eos de heresi convicerunt, quod in hoc casıı lieite concedimus 
faciendum, evidens testimonium habeatur, Item mortis sententie duximus adicendos, si quos hereticorum 
ad iudicium tractos in extremo vite periculo heresim abiurantes postmodum de falso juramento constiterit 
et fide mentita convinci ac cos contigerit ciusdem morbi spontaneam incurrere recidivam, ut ibi dampnabilius 
iniquitas sit mentita.et penam debitam mendacium non evadat. Omne insuper proclamationis et appella- 
tionis benehtium ab hereticis receptatoribus et fautoribus eorundem penitus amovemus volentes, ut de 
finibus Alemannie, in quibus semper extitit fida fides, heretice labis genimina modis omnibus deleantur. 
Ceterum quia quanto maiora divino nutu miserationis accepimus et altiorem locum pre Aliis kominum 
optinemus, tanto devotiora debemus obsequia gratitndinis conferenti, Si quando igitur in nostri maledicos 
nominis nostri culminis excandescat auctoritas, si lese maiestatis reos in personis eorum et suorum liberorum 
exheredatione dampnamus, multo dignius instiusque contra divini biasphematores nominis et catholice 
detreetatores Adei provocamus eorundem hereticorum receptatorum, fautorum et advocatorum suorum 
heredes et posteros usque ad secundam progeniem beneheciis cunctis temporalibus, publicis oſſiciis et 
honoribus imperiali auctoritate privantes, ut in paterni memoria criminis continuo merore tabescant. Were 
scientes, quia Deus zelotes est peccata patrum in filios potenter nlciscens, nec id a misericordie fAnibus 
duximus excludendum, ut si qui paterne heresis non seruaces latentem palrum perhdiam revelarint, qua- 
cumque reatus illorum animadversione plectatur predicte privationi non subiaceat innocentia fAliorum, Ad 
hoe notum fieri volumus universis, priorem et fratres ordinis predicatorum de Prem. pro fiddei negntio in 
partibus Teutonie contra hereticos deputatos, fideles nostros, ceteros quoque qui ad hereticos iudicandes 
accesserint et convenerint, nisi eorum aliqui ab imperio sint proscripti, cundo, morando ct redenndo sul» 
nostra et imperüi speciali defensione receptos et quod eis apud omnes sub ope ac recommendatione fide- 
lium imperi esse volumus inoffensos, universitati vestre mandantes, quatinus «quocumque et apud quem- 
cumgque vestrum pervenerint, benigne recipiatis eosdem et personas eorum ab incursu hereticorum eis 
insidiantium conservantes indempnes, omne consilinm, ducatum et auxilium impendatis pro tam acceptis 
eorum domino negociis exequendi, hereticos vero, quos deprehenderint et ostenderint ipsi vebis in inris- 
dietione vestra, singulari capientes diligentia eustordia «etinendos, donec post ecclesiastice dampmationis 
indieium penam subeant, «uam merentur, scituri quod in executione ipsius negocii gratiam coram Deo ei 
laudabile coram nobis conferetis obsequium, si ad abolendam de partibus Alemannie novam ct insolitam 
heretice infamiam pravitatis opem et operam una cum eisdem fratribus prestiteritis efficacem. Et si quis 
foret exinde negligens et remissus, inntilis coram domino et in conspectu nostro poterit merito culpabilis 
apparere. Datum Ravenne. Anne domini incarnationis millesimo «ducentesimo tricesimo sechundo,. Mense 
Marti,  (Puinte Indietionis, .